ПРОТОКОЛ № _5_

закрытого заседания СГПС педагогов русского языка и литературы

______онлайн______ «19» апреля 2023 г.

(место проведения)

Председатель Протопопова А.П.

Секретарь _Протопопова А.П.

Присутствовали: 7 человек

Кировский район: Кириллова Ольга Юрьевна, МАОУ Гимназия № 6, руководитель РМО

русского языка и литературы;

Октябрьский район: Заблоцкая Людмила Леонидовна, МБОУ СШ № 72, руководитель

РМО русского языка и литературы;

Свердловский район: Погодаева Светлана Ивановна, МАОУ СШ №76, руководитель РМО

русского языка и литературы;

Центральный и Железнодорожный районы: Руднова Светлана Юрьевна, МБОУ СШ №19,

руководитель РМО русского языка и литературы;

Советский район: Травникова Тамара Аркадьевна, МБОУ СШ № 98, руководитель РМО

русского языка и литературы;

Ленинский район: Шабанова Елена Николаевна, МБОУ СШ № 94, руководитель РМО

русского языка и литературы

ПОВЕСТКА

Анализ работы сетевого сообщества в 2022-2023 учебном году. ФООП:

подготовка программ к новому учебному году.
Слушали: методиста КИМЦ Протопопову Анну Павловну, которая обозначила

обобщила результаты работы сетевого сообщества в этом учебном году.

Всего было проведено 5 заседаний сети. Большое внимание в работе уделялось

выявлению одаренных обучающихся и мотивированию обучающихся на участие в

интеллектуальных и воспитательных конкурсах и мероприятиях. С этой целью были

включены в план и проведены:

- Всероссийский конкурс сочинений (традиционный),

-  Всероссийский конкурс на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и

лучшее описание русской культуры на родном языке,

- Всероссийский конкурс сочинений «Без срока давности»,

- Конкурс юных чтецов «Живая классика».

В каждом конкурсе участники стали победителями и призерами региональных

этапов конкурсов.

Постановили: До 29 апреля привести в соответствие пакеты документов для

экспертизы на включение мероприятий в список городских массовых

интеллектуальных мероприятий в 2023-2024 учебном году.